

**W Y K O N A W C Y**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 33 /2016 na dostawę: odczynników chemicznych, laboratoryjnych, do wysokosprawnej chromatografii cieczowej, wykrywania przeciwciał, określania swoistości, do agregacji, chemiluminescencji, amplifikacji i oceny, do oznaczania grup krwi i antygenów (zadania nr 1 - 41)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności wynoszący 30 dni?

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy be zmian.**

**Pytanie 2**

Dotyczy SIWZ , rozdział V, pkt 3, ppkt 3.2.3 oraz załącznik nr 11 (projekt umowy) § 3 ust. 3, zadanie nr 27 i 28:

Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia wraz z pierwszą dostawą kart charakterystyk substancji niebezpiecznych, jeśli będą dołączone do oferty oraz umieszczone w Bibliotece Technicznej na stronie internetowej Oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 3**

Dotyczy zadania nr 27 – czy Zamawiający wymaga, aby parametry techniczne zawarte w specyfikacji były umieszczone w ulotce producenta testów?

**Odpowiedź**

**Zgodnie z zapisem w SIWZ, Rozdział V, ust. 5, pkt. 5.5 Zamawiający wymaga dołączenia do oferty: Katalogów oferowanych produktów lub innych dokumentów potwierdzających spełnienie wszystkich parametrów określonych w Załączniku nr 1 do SIWZ.**

**Pytanie 4**

Dotyczy zadania nr 28 – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby generowany wynik był w ilości kopii na ml, a następnie przeliczany przy pomocy specyficznego przelicznika w celu uzyskania wyniku w jednostkach międzynarodowych IU/ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 5**

Dotyczy projektu umowy - §6 ust.1 pkt 1.1 – czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 6**

Dotyczy projektu umowy - §6 ust.1 pkt 1.4 - czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 7**

Dotyczy umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 5.10 na poniższy:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy (...)”

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

### **Pytanie 8**

Dotyczy umowy – w nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie ... dostaw miesięcznie, co daje liczbę... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie maksymalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

**Zgodnie z zapisem w SIWZ (rozdział V, ust.4, pkt 4.1), w projekcie umowy (§ 3, ust.2) oraz w Formularzu oferty (rozdział IV, pkt.3), Zamawiający wymaga następujących dostaw:**

**„Dostawy będą realizowane:**

- dla pakietów nr 4, 19, 28, 33 - 41 – sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy,
- dla pakietów nr 3, 6, 12, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26 – sukcesywnie od 24.08.2016 r. przez okres 12 miesięcy;
- dla pakietów 1,2,5,7-11,13-17,20,27,29-32 - sukcesywnie od 19.08.2016 r. przez okres 12 miesięcy;

**Szczegółowe warunki dostaw przedmiotu umowy będą każdorazowo uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faxem lub drogą elektroniczną przed datą wymaganą dostawy. Zamawiane ilości i rodzaj przedmiotu umowy uzależnione będą od potrzeb wynikających z konieczności ich zastosowania w danym czasie.**

**Termin wykonania zamówienia (poszczególnych dostaw) nie może być dłuższy niż 10 dni (od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.**

### **Pytanie 9**

Dotyczy zadania nr 29 - Zamawiający w pozycji *Przedmiot zamówienia (Opis/Parametry)* zamieścił informacje: Kolumny do HPLC, typ wypełnienia: Vertex Supersher 100-4RP 18e 4 µm, wielkość: 30x4mm; pojemność opakowania 1 sztuka. Niestety, nie możemy jednoznacznie stwierdzić, jaka

kolumna HPLC jest przedmiotem zamówienia, ani znaleźć jej pełnej specyfikacji. Wyszukiwane m.in. w Internecie numery katalogowe nie są przypisane do żadnej kolumny HPLC – brak wyników wyszukiwania. Czy Zamawiający mógłby precyzyjniej określić przedmiot zamówienia, aby inne firmy miały możliwość złożenia oferty?

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje parametry w zadaniu 29:**

**Kolumny do HPLC, typ wypełnienia: Vertex Superspher 100-4 RP 18e 4 µm, wielkość: 30x4mm; pojemność opakowania 1 sztuka, kompatybilne z posiadaną przez Zamawiającego pompą do HPLC firmy KNAUER – Smartline pump 1000.**

**Doprecyzowany opis przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 29 Zamawiający umieścił na stronie IHiT.**

**Pytanie 10**

Dotyczy zadania nr 29 – czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kolumny równoważnej o takich samych lub lepszych parametrach jakościowych i fizykochemicznych w zadaniu nr 29?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w zadaniu 29 kolumn równoważnych o takich samych lub lepszych parametrach jakościowych i fizykochemicznych kompatybilnych z posiadaną przez Zamawiającego pompą do HPLC firmy KNAUER – Smartline pump 1000. Doprecyzowany opis przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 29 Zamawiający umieścił na stronie IHiT.**

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu płatności z 60 do 30 dni?

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 12**

Dotyczy zadania nr 5, pozycja 29 – Zamawiający podał błędny numer katalogowy w poz.29 (Z655140-500ML). Czy Zamawiający miał na myśli produkt o nr.kat. Z655147-500 ML?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że prawidłowy numer katalogowy brzmi następująco: Z655147-500 ML.**

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek